2

[bookmark: P28]АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
    ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.12.2016                                                                          № 32

	Об утверждении Положения о комиссии по аттестации специалистов ветеринарии Владимирской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.93 № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.11.2016 № 1145 «Об утверждении Правил аттестации специалистов в области ветеринарии» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по аттестации специалистов ветеринарии Владимирской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела противоэпизоотических мероприятий и ветеринарно-санитарной экспертизы департамента ветеринарии.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Директор департамента
	Н.Г. Митрофанов

	Приложение к постановлению департамента ветеринарии администрации Владимирской области
от___07.12.2016_______№____32____

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО АТТЕСТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ ВЕТЕРИНАРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

[bookmark: _GoBack]1.1. Комиссия по аттестации специалистов ветеринарии Владимирской области (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях осуществления аттестации специалистов в области ветеринарии в порядке и случаях, предусмотренных нормативно-правовыми актами областного и федерального значения.
1.2. Состав Комиссии утверждается приказом департамента ветеринарии администрации Владимирской области (далее Уполномоченный орган).
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Владимирской области и настоящим Положением.
1.4. Комиссия в пределах своей компетенции взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти, органами и структурными подразделениями администрации области, органами местного самоуправления, организациями различных форм собственности и общественными организациями.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
- проведение аттестации специалистов ветеринарии Владимирской области в случаях, предусмотренных нормативно-правовыми актами областного и федерального значения;
- иные задачи, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Владимирской области.
2.2. В целях выполнения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассмотрение представленных в Уполномоченный орган документов, подтверждающих соответствие требованиям к специалистам, допускаемым к аттестации;
- проверка знаний аттестуемых специалистов ветеринарии в соответствии с нормативно-правовыми актами областного и федерального значения;
- иные функции, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Владимирской области.

3. Права Комиссии

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
3.1. Запрашивать в установленном порядке и в пределах компетенции Комиссии у специалистов в области ветеринарии необходимые документы, предусмотренные нормативно-правовыми актами областного и федерального значения.
3.2. Проводить аттестацию в форме квалификационного экзамена в порядке, утвержденном Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.
3.3. Принимать решения по результатам аттестации и иным вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся ежемесячно согласно графику, утверждаемому Уполномоченным органом.
Заседание Комиссии может быть отменено, если со дня предыдущего заседания не подано ни одного комплекта документов на аттестацию.
График заседания Комиссии размещается на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В случае если член Комиссии по уважительным причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом председателя или заместителя председателя Комиссии.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины, но не менее 5 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании и оформляется протоколом. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
4.3. Принятые в отношении аттестуемых специалистов решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.